# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Urkunden und Akten der Stadt Strassburg**

Urkunden und Stadtrechte bis zum Jahr 1266

**Wiegand, Wilhelm**

**Straßburg, 1879**

1236

[urn:nbn:de:bsz:31-326693](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-326693)

in rebus presumat ledere vel personis. quod qui presumpserit, majestatis nostre offensam se noverit incursum. datum apud Hagenowe 7 marcii, 9 indictionis.

*S aus Straßb. St. A. AA art. 1 nr. 8 or. mb. lit. pat. c. sig. in verso impr. deficiente.*

*Gedruckt nach Briefbuch A fol. 21<sup>b</sup> ibid. bei Schöpflin Als. dipl. I, 374 nr. 479 = Huillard-Bréholles Hist. dipl. Frider. sec. IV, 821. — Böhmer nr. 831.*

5

245. Gregorius IX papa ecclesie sancti Arbogasti in suburbio civitatis Argentinensis site omnia privilegia et bona nominatim in civitate Argentinensi, in Dorholtzheim et Holtzheim sita confirmat. «religiosam vitam eligentibus». ego Gregorius catholice ecclesie episcopus. ego Johannes Sabinensis episcopus. ego Jacobus Tusculanus episcopus. ego Rinaldus Ostiensis et Velletrensis episcopus. 10  
ego Thomas tituli sancte Sabine presbyter cardinalis. ego Johannes miseratione divina tituli sancte Praxedis presbyter cardinalis. ego Situbaldus tituli sancti Laurentii in Lucina presbyter cardinalis. ego Rainerius sancte Marie in Cosmidin diaconus cardinalis. ego Egydius sanctorum Cosme et Damiani diaconus cardinalis. 15  
ego Otto sancti Nicholai in carcere Tulliano diaconus cardinalis. datum Viterbii per manum magistri Guillelmi sancte Romane ecclesie vicecancellarii 14 kalendas aprilis, indictione 8, incarnationis dominice anno 1236, pontificatus vero domini pape Gregorii noni anno 9. 1236 März 19 Viterbo.

*B aus Straßb. Bez.-A. G nr. 1700 cop. chart. sec. XV aus dem Privilegienbuch von St. Arbogast fol. 7.*

20

*Gedruckt darnach bei Grandidier Oeuv. inéd. III, 256 nr. 159.*

246. Kaiser Friedrich II nimmt die Stadt Straßburg in seinen besondern Schutz, bestätigt ihr die Privilegien Lothars und Philipps und befreit außerdem ihre Kaufleute von der Grundruhr. 1236 März Colmar.

(C.) : In nomine sancte et individue trinitatis. Fridericus secundus divina 25  
favente clementia Romanorum imperator semper augustus, Jerusalem et Sicilie rex<sup>1</sup>. : augustialis pietatis immensa clementia eorum comodis et honoribus hylariori vultu consuevit intendere, quos in suis obsequiis pia et prompta voluntate desudare cognovit experientia certiori. inde est quod nos advertentes, quam sincero affectu civitas Argentina serviciis nostris se exposuit et qualiter per evidentissima 30  
obsequiorum suorum merita imperialis majestatis sibi specialem induxit gratiam et favorem, ad comunem utilitatem civitatis Argentine pariterque honorem in evum promovendum gratiosum favorem nostrum duximus concedendum, ut exemplo retributionis ejus, quam pro serviciis suis memorate civitati concessimus, alie quoque civitates imperii proniori voluntate ad nostra servicia ferventius animentur. notum 35